
 

 

 

 SETTORE VIABILITA' EDILIZIA AMBIENTE E SISTEMI PUBBLICI LOCALI 

 

N. Proposta  219 del 24/11/2017                                                                ORDINANZA N.213 del 

24/11/2017 
 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’, EDILIZIA,  

AMBIENTE E SISTEMI PUBBLICI LOCALI 

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 49 del 28/03/2017; 

Richiama la convenzione tra la Provincia di Pavia e R.F.I. Spa n. 108/2012 che disciplina i lavori di 

realizzazione delle opere sostitutive per la soppressione del passaggio a livello posto al km 7+229 della 

linea ferroviaria Voghera-Pavia in Comune di Pizzale (PV), consistente in un sottovia veicolare e ciclo 

pedonale e relative rampe di collegamento alla viabilità esistente sottopassante la medesima linea 

ferroviaria; 

Considerato che in data 27 novembre 2017 saranno ultimati e consegnati i lavori di connessione tra la 

vecchia e la nuova viabilità sulla strada provinciale n. 23,  interferente con il suddetto passaggio a 

livello;  

 tutto ciò premesso 

ORDINA 

 

la chiusura definitiva della SP 23 “Lungavilla-Voghera” al km  1+100  in corrispondenza del 

passaggio a livello e la contestuale apertura della nuova viabilità sottopassante la sede 

ferroviaria dalle ore 10:00 del 28/11/2017 per i motivi suesposti; 

La presente ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada è resa nota al 

pubblico mediante l’installazione della segnaletica verticale e orizzontale indicante il cambio della 

viabilità. 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 

Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso,  Comuni limitrofi) dall’ente proprietario della strada. 

 

OGGETTO:  ORDINANZA DI CHIUSURA DEFINITIVA DELLA SP 23 “LUNGAVILLA-VOGHERA” 

AL KM  1+100  IN CORRISPONDENZA DEL PASSAGGIO A LIVELLO E CONTESTUALE 

APERTURA DELLA NUOVA VIABILITÀ SOTTOPASSANTE LA SEDE FERROVIARIA DALLE 

ORE 10:00 DEL 28/11/2017  



 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Alfredo Scrivano 


